
 
Zápis č. 3/2012 (76) 

z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 20. 2. 2012 

 

Přítomni:  prof. Ing. Petr Dostál, CSc., Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., 
Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Ing. Vladimír Gerlich, Ing. Kateřina Sulovská, Jakub 
Ring, Lukáš Urbančok (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., 
doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., RNDr. Jan Ostravský, CSc., Bc. Eva Navrátilová 

Hosté: JUDr. Vladislav Štefka – předseda volební komise 

Program: 

1. Zpráva o výsledku voleb 

2. Představení zvolených členů AS FAI a přizvaných účastníků jednání 

3. Složení slibu členů AS FAI 

4. Volba předsedy AS FAI 

5. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FAI 

6. Různé.  

Jednání zahájil a vedl, do zvolení předsedy AS FAI, předseda volební komise JUDr. Vladislav 
Štefka. 
 

ad 1) Zpráva o výsledku voleb do AS FAI 

JUDr. Štefka informoval o průběhu a výsledcích voleb do AS FAI konaných ve dnech 8. až 
10. února 2012. 
Volby proběhly podle Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Fakulty aplikované 
informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (VJŘ AS FAI) ve dvou volebních obvodech. Ve 
volebním obvodě studentů probíhaly volby elektronicky, ve volebním obvodě akademických 
pracovníků proběhly volby fyzicky v zasedací místnosti A606.  

Seznam zvolených kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Akademičtí pracovníci: 
1. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D.   54 hlasy 
2. Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.   45 hlasů 
3. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.    43 hlasy 
4. Ing. Milan Navrátil, Ph.D.    39 hlasů 
5. prof. Ing. Petr Dostál, CSc.    37 hlasů 
6. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.    35 hlasů 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis12-03-76_ustavujici 

Studenti: 
1. Ing. Kateřina Sulovská    77 hlasů 
2. Ing. Vladimír Gerlich     75 hlasů 
3. Jakub Ring      63 hlasy 
4. Lukáš Urbančok     54 hlasy 
 

Předseda volební komise prezentoval některé postřehy a doporučení z průběhu voleb. 
Především doporučil zvážit časový harmonogram fyzických voleb akademických pracovníků 
popřípadě zavést elektronické hlasování i v tomto volebním obvodě. 

ad 3) Složení slibu člena AS FAI  
Předseda volební komise přečetl slib člena AS FAI. Členové AS FAI potvrdili svým podpisem 
tento slib. Zároveň obdrželi Osvědčení o zvolení členem AS FAI. 

ad 4) Volba předsedy AS FAI 
JUDr. Štefka seznámil přítomné s postupem volby předsedy AS FAI podle Volebního a jednacího 
řádu AS FAI. Volba je tajná, v 1. kole je vyžadován hlas nadpoloviční většiny členů AS FAI pro 
některého z kandidátů. 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  10 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků:  10 
Počet platných hlasovacích lístků: 10 
Počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 
Ing. Bc. Chramcov Bronislav, Ph.D.   9 hlasů  
doc. Ing. Sysel Martin, Ph.D.    1 hlas 

JUDr. Štefka konstatoval, že volby proběhly v souladu s Volebním a jednacím řádem AS FAI.  

Předsedou AS FAI byl zvolen nadpoloviční většinou hlasů Ing. Bc. Bronislav Chramcov, 
Ph.D. 

Děkan FAI prof. Vašek poblahopřál předsedovi a všem členům AS FAI k jejich zvolení. Vyslovil 
přání další oboustranně spokojené spolupráce. Předseda volební komise JUDr. Štefka 
poblahopřál a předal řízení ustavujícího zasedání nově zvolenému předsedovi AS FAI. 

Dr. Chramcov poděkoval členům AS FAI za důvěru a vyslovil přání dobré vzájemné spolupráce. 
Ujímá se řízení ustavujícího zasedání. 

ad 2) Představení zvolených členů AS FAI a přizvaných účastníků jednání 

Dr. Chramcov nejdříve upozornil na skutečnost, že nebyly doposud představeni všichni přizvaní 
účastníci ustavujícího zasedání. Představil tedy členy vedení FAI a poprosil proděkany o 
přiblížení oblastí jejich působení. Dále poprosil všechny členy AS o krátké představení se. 

Ve smyslu článku 13 odstavce 3 VJŘ AS FAI byli členové AS FAI upozorněni na důležité 
dokumenty a legislativní normy pro práci v AS FAI. Členům AS FAI bude elektronicky rozeslán 
seznam těchto důležitých dokumentů včetně internetových odkazů.  

 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis12-03-76_ustavujici 

ad 5) Stanovení prvního termínu řádného zasedání AS FAI. 

Členové AS FAI se shodli na tom, že zasedání AS FAI budou i nadále probíhat v pondělí 
v odpoledních hodinách. První termín řádného zasedání AS FAI bude stanoven operativně dle 
průběhu předkládaných dokumentů.  

ad 6) Různé 

• Děkan informoval o podání reakreditace habilitačního řízení a řízení pro jmenování 
profesorem v oboru “Řízení strojů a procesů”. Dále upozornil, že se začíná pracovat na 
Pravidlech rozdělení finančních prostředků na FAI. 

• Proděkan Ostravský informoval a stavu přihlášek na FAI a počtu studentů ke dni 20. 2. 2012. 
Dále upozornil, že připravuje časový harmonogram výuky pro akademický rok 2012/13, 
který předloží k projednání AS FAI na příští zasedání. 

Odchází M. Navrátil 

• Proděkan Prokop podrobně informoval o náplni své funkce a v této souvislosti upozornil na 
nutnost zvýšení aktivity v mobilitách studentů. 

• Tajemnice Eva Navrátilová informovala o připravovaných materiálech k projednání v AS FAI 
(Pravidla rozdělení finančních prostředků AS FAI, Rozdělení finančních prostředků FAI, 
Zpráva o hospodaření FAI v roce 2011). Dále upozornila na výpadek elektřiny, ke 
kterému dojde z důvodu připojení ICT parku. 

• Dr. Matýsek upozornil členy AS FAI, že zastupuje FAI v Radě vysokých škol a uvítá 
jakékoliv připomínky z akademické obce. 

• Doc. Sysel upozornil na termín zveřejnění státnicových otázek. Dále informoval o 
olympiádě dětí a mládeže, kde FAI vystupovala jako partner akce. 

• Dr. Chramcov vyzval především nové členy AS FAI, aby se rozhodli, zda budou chtít 
pracovat v ekonomické nebo legislativní komisi. Zařazení členů AS FAI do komisí 
proběhne na příštím zasedání AS FAI.  

 

Termín prvního řádného zasedání AS FAI bude upřesněn. 

 
 

Ve Zlíně dne 23. 2. 2012 
Zapsal a verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D 

 
 
 
 
 
 
 
 


